

## طلا روس چیست؟ بررسی ویژگی‌ها و کاربردهای آن



طلا روس یا همان طلای روسی، که به آن رزگلد نیز گفته می‌شود، نوعی آلیاژ طلا است که با ترکیب طلا و مس ساخته می‌شود. این ترکیب به طلای روسی رنگی مایل به سرخ می‌دهد که بسیار جذاب و منحصر به فرد است. در این مقاله به بررسی تاریخچه، ویژگی‌ها، کاربردها و تفاوت‌های طلای روسی با سایر انواع طلا می‌پردازیم.



### تاریخچه طلای روسی

طلای روسی یا رزگلد در اوایل قرن نوزدهم در روسیه به وجود آمد. در آن زمان، مردم روسیه از مس با رنگ رزگلد برای ساخت زیورآلات استفاده می‌کردند و به همین دلیل به این فلز "طلای روسی" گفته می‌شود. این آلیاژ به دلیل رنگ زیبا و خاص خود به سرعت محبوبیت پیدا کرد و در جواهرسازی مورد استفاده قرار گرفت.

## ویژگی‌های طلای روسی

طلای روسی از ترکیب طلا و مس ساخته می‌شود. مقدار مس در این آلیاژ تعیین‌کننده رنگ نهایی آن است. هر چه مقدار مس بیشتر باشد، رنگ طلای روسی به قرمزی نزدیک‌تر می‌شود. این آلیاژ به دلیل مقاومت بالا در برابر خوردگی و زنگ‌زدگی و همچنین رنگ زیبا و خاص خود، در ساخت انواع زیورآلات مانند **گوشواره**، **انگشتر**، **دستبند** و گردنبند استفاده می‌شود.

رزگلد یک آلیاژ طلا و مس است که به طور گسترده برای جواهرات تخصصی استفاده می‌شود. طلای رزگلد که به طلای صورتی و طلای سرخ نیز معروف است، ابتدا در روسیه رایج بود و با نام طلای روسی شناخته می‌شد، رفته رفته در سراسر دنیا طرفداران زیادی پیدا کرد. هرچند این اصطلاح اکنون منسوخ شده است ولی امروزه جواهرات رزگلد محبوبیت بیشتری پیدا کرده و معمولاً برای حلقه ازدواج، دستبند و سایر زیورآلات استفاده می‌شود.

اگرچه این نام‌ها اغلب به جای یکدیگر استفاده می‌شوند اما تفاوت واقعی بین طلای قرمز، رزگلد و صورتی در مقدار محتوای مس آن است. هر چه محتوای مس بیشتر باشد، رنگ قرمز قوی‌تر است. طلای صورتی کمترین مقدار مس را مصرف می‌کند و پس از آن رزگلد قرار دارد و طلای قرمز بیشترین مقدار مس را دارد.

## کاربردهای طلای روسی

طلای روسی به دلیل زیبایی و جذابیت خود در جواهرسازی بسیار محبوب است. این آلیاژ در ساخت انواع زیورآلات مانند انگشتر، **گردنبند**، دستبند و گوشواره استفاده می‌شود. برندهای معروف جواهرسازی مانند کارتیه و تیفانی از طلای روسی در کالکشن‌های خود استفاده می‌کنند. این رنگ جذاب با پوست و تنوع سلیقه‌های مختلف به خوبی هماهنگی دارد و از این رو تبدیل به یک انتخاب محبوب در جواهرسازی شده است.

## تفاوت طلای روسی با طلای زرد

تفاوت اصلی بین طلای روسی و طلای زرد در ترکیب آلیاژی آن‌ها و رنگ ظاهری آن‌ها است. طلای زرد از ترکیب طلا با فلزاتی مانند نقره و روی ساخته می‌شود و رنگ زرد طبیعی طلا را حفظ می‌کند. در حالی که طلای روسی از ترکیب طلا و مس ساخته می‌شود و رنگی مایل به سرخ دارد. این تفاوت در ترکیب آلیاژی باعث می‌شود که هر کدام از این دو نوع طلا ویژگی‌ها و کاربردهای خاص خود را داشته باشند.

## فواید زیورآلات طلا روس چيست؟

اگر به طلاجات علاقه مند هستید و یا مایل هستید تا از زیورآلاتی استفاده کنید که خواص درمانی دارند لازم است بدانید که طلا روس بسیار مفید است و دلیل اصلی مفید بودن این زیورآلات وجود مقدار زیادی مس در آلیاژ آن می‌باشد. مس خواص درمانی بسیار زیادی دارد و یکی از این خواص درمانی ایجاد آرامش روان می‌باشد. همچنین مس فلزی است که میکروب و باکتری را دفع می‌کند. از اینرو استفاده کردن از طلا روس برای کودکان و همچنین افراد بیمار مفید می‌باشد.

در ارتباط با دیگر خواص مس لازم به ذکر است که مس برای التهاب‌های بدن بهترین انتخاب است. همچنین این فلز به درمان آرتروز کمک ویژه ای میکند. مس باعث ترشح ملانین می‌شود و ملانین همان چیزی است که از سفیدی زودرس موهای سر جلوگیری میکند. همچنین این فلز باعث تحریک کلاژن نیز شده و چین و چروک پوست را به تعویق می‌اندازد. در کل مس مانع پیری زودرس میشود چراکه از نظر تامین آنتی اکسیدان عالی عمل میکند.

## حساسیت به زیورآلات طلا روس

معمولاً کم پیش می‌آید که کسی به بدلیجات و زیورآلات ساخته شده از طلا روس حساسیت داشته باشد اما اگر هنگام استفاده از بدلیجات طلا روس با حساسیت یا خارش‌های پوستی مواجه شدید حتماً به پزشک مراجعه کنید. با توجه به اینکه فلز پایه بدلیجات طلا روس، مس است، اگر به مس حساسیت دارید از زیورآلات طلا روس استفاده نکنید.

## نتیجه‌گیری

طلای روسی یا رزگلد یکی از زیباترین و جذاب‌ترین انواع طلا است که به دلیل رنگ منحصر به فرد و ویژگی‌های خاص خود در جواهرسازی

---

بسیار محبوب است. این آلیاژ از ترکیب طلا و مس ساخته می‌شود و به دلیل مقاومت بالا در برابر خوردگی و زنگ‌زدگی و همچنین رنگ زیبا و خاص خود، در ساخت انواع زیورآلات استفاده می‌شود. اگر به دنبال زیورآلاتی با رنگ و طرح خاص هستید، طلای روسی می‌تواند یک انتخاب عالی باشد.

---

شاخه: [مقالات](#)

لینک مطلب: [طلا روس چیست؟ بررسی ویژگی‌ها و کاربردهای آن](#)